
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

 
____________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL CANONE DI LOCAZIONE DI TERRENO DATO 
IN USO AL SIG. VALLERANI EUGENIO PER L’ANNO 2007.  
 
 

 
 
 
L’ anno duemilasette addì ventisette del mese di febbraio alle ore 11.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   PRESENTE 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL CANONE DI LOCAZIONE DI TERRENO DATO 
IN USO AL SIG. VALLERANI EUGENIO PER L’ANNO 2007.  
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 27/02/2007                        Il  Responsabile del Servizio 

                    (F.to  Architetto Carla Biscuola) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta presentata in data 27.02.2007 protocollo n. 726, dal signor Vallerani 
Eugenio, residente a Soriso in via Teresa Bagarelli n. 12, tesa ad ottenere la concessione in uso del 
terreno, di proprietà comunale, individuato al foglio 7, mappale 561, del N.C.T. del Comune di 
Soriso; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 21 del 17.03.2005 e n. 27 del 28.03.2006 con le 
quali il suddetto terreno veniva concesso in uso, per gli anni 2005 e 2006, al signor Vallerani 
Eugenio; 
 
Visto che la richiesta suddetta è motivata dalla necessità di disporre di un’area da adibire a pascolo 
animali, taglio erba e taglio piante; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta, stabilendo un moderato canone ricognitivo del titolo di proprietà, 
in considerazione della opportunità di salvaguardare le proprietà comunali dal totale stato di 
abbandono; 
 
Visto il parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica, 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere in uso, per l’anno 2007, al signor Vallerani Eugenio, residente a Soriso in 
via Teresa Bagarelli n. 12, per il pascolo di animali, taglio erba e taglio piante, il terreno 
identificato al N.C.T. del Comune di Soriso al foglio 7, mappale 561; 

 
2. Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 1., il canone complessivo annuo, 

ricognitivo del titolo di proprietà, di € 37,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 
31.3.2007; 

 
3. Di dare atto che la somma suddetta sarà introitata alla risorsa 3.02.3068 del Bilancio di 

previsione per l’anno 2007. 
 

4. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


